
 Telefon: +420 234 462 074-7      Web adresa: www.rscr.cz     E-mail: rscr@rscr.cz    

Rada seniorů České republiky, z. s. s. 
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 

                                    
 
 

 
 
 

V Praze dne 11. ledna 2021 
 
Věc: Stanovisko a zásadní připomínky k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb.,  
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony   
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Vážená paní ministryně, 
 
Rada seniorů České republiky děkuje za možnost připomínkovat 3. zákon penzijní reformy, který po 
28 letech konečně řeší nastavení statutárního důchodového věku u rizikových profesí v českém 
penzijním systému. Rada seniorů ČR dlouhodobě upozorňuje na vysoký počet předčasných starobních 
důchodů, kde jednou z  příčin je právě ztráta způsobilosti člověka dlouhodobě pracovat ve vysoké 
fyzické nebo neuropsychické zátěži. S ohledem na společenské postavení a mandát Rady seniorů ČR 
nezaujímáme stanovisko k navrhovanému vymezení rizikových profesí, vítáme však odstranění 
nespravedlnosti, tj. restrikce při předčasném odchodu do starobního důchodu z objektivních důvodů. 
Rada seniorů České republiky neuplatňuje k předloženému návrhu zákona žádné zásadní 
návrhy ani připomínky.       

 
 
 
 

 
 

Podáváme tuto zprávu a jsme s pozdravem a úctou 
 
 
                                                                                                                              Zdeněk Pernes 

                                                                                                                             předseda 
                                                                                                                               RS ČR   

Dipl.-Pol. Jana Maláčová, MSc. 
ministryně práce a sociálních věcí 
České republiky 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 1 
  


